2024 年 1 月

医療関係者 各位

製造販売元 富士化学工業株式会社

発 売 元 株式会社ヤクルト本社

アロマターゼ阻害剤/閉経後乳癌治療剤

＜一般名：レトロゾール＞

販売中止（経過措置品目移行）のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、すでに販売中止をご案内させていただいております、アロマターゼ阻害剤／閉経後乳癌治療剤『レ

トロゾール錠 2.5mg「ヤクルト」』（製造販売元：富士化学工業株式会社、発売元：株式会社ヤクルト本社）

につきまして、2024 年 3 月 31 日をもちまして経過措置期間が満了致しますので、下記のとおり謹んでご案

内申し上げます。

発売以来のご愛顧に感謝申し上げますとともに、多大なるご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんが、

ご高承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■経過措置品目※

製品名 一般名 包装 統一商品コード GS1 コード（販売包装単位）

レトロゾール錠 2.5mg

「ヤクルト」
レトロゾール 100錠

（PTP包装）
424682516 14987424682513

※統一名収載品のため官報非告示品目となりますが、2023 年 11 月 21 日付の官報告示（厚生労働省告示

第 309 号）の告示品目と同様の扱いとなります。

■代替候補品

製品名 一般名 包装 統一商品コード GS1 コード（販売包装単位） 製造販売

レトロゾール錠 2.5mg
「サンド」

レトロゾール 100錠
（PTP包装）

614421017 14987614421014 サンド株式会社

■経過措置期間満了日

2024 年 3 月 31 日

※2024 年 4 月 1 日以降は保険請求ができませんのでご注意ください。

以上

お問い合わせ先

株式会社ヤクルト本社 くすり相談窓口

フリーダイヤル 0120-589601

受付時間 10：00～16：00（土・日・祝日ならびに当社休日を除く）